
 

Publicado em: 21/05/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 085/21 – CSC                                                   DATA: 21/05/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1.1) PE n° 499/2021–CSC: Aquisição de Material Laboratorial e Hospitalar 

(Tubo a Vácuo, Curativo, Agulha para Raqui e Entre Outros), visando 

atender a Gerência Patrimônio e Almoxarifado da Fundação de Medicina 

Tropical Dr. Heitor Vieira Dourado - FMTHVD. 

1.2) PE n° 500/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Controlado 

CLORIDRATO DE TRAMADOL, para atender as necessidades da Fundação 

Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 08 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 08 de junho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Marcação de Nova Data 

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  

2.1) PE n° 209/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Cama 

Hospitalar, Berço), através da realização de Registro de Preços, para 

atender todo o Complexo Administrativo do Estado do Amazonas. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 27 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 27 de maio de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 

3.1) PE n° 414/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

na Locação de Equipamentos Laboratoriais para Hematologia Incluindo o 

Fornecimento de Reagentes e Demais Insumos, com Objetivos de atender 

as necessidades do Laboratório de Análises Clinicas da Fundação Hospital 

Adriano Jorge - FHAJ.   

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 08 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 08 de junho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Convocação para Nova Sessão Pública 

1) CC n° 002/2021-CSC, dia 31/05/2021 às 08:30 horário de Manaus/AM. 
Convocação para Nova Sessão Pública 

2) PE n° 348/2021-CSC, dia 25/05/2021 às 10:00 horas de Brasília. 

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 146/2021-CSC, conforme Nota Técnica exarada pelo DJUR/CSC, 
a pedido do órgão. 
Resultado do Julgamento das Documentações dos Invólucros de N° 05  

Resultado do Julgamento das Documentações dos Invólucros de N° 05 da 
Concorrência N° 030/2020-CSC, 
Empresas Habilitadas: 
- DIGITAL COMUNICAÇÃO LTDA 
- MENE PORTELLA PUBLICIDADE LTDA 



 

Publicado em: 21/05/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- THERA PUBLICIDADE LTDA 
Empresa Inabilitada: 
- G SET COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA 
Não havendo interposição de recurso, será adotado o procedimento previsto 
no item 24.1 do Edital. Os licitantes participantes do certame deverão 
solicitar a Ata do Resultado do Julgamento das Documentações dos 
Invólucros de N° 05 pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 

 

 

 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Vice-Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


